
日本民謡梅若流梅若会民謡ショー

行事食紹介

新入職員紹介 よろしくおねがいします

通所リハビリテーション
8/3（月）通所リハビリで夏祭りを開催いたしました。
射的に狙いを定める真剣な眼差しなど、普段見られ
ない利用者様の表情に出会えることが出来ました。
笑い声や笑顔が多く見られた夏祭りとなりました。

7/7（火）に七夕祭りが行われました。ボランティアの
方々によるハーモニカと手品を見てフロア内が歓喜に
沸いていました。通所職員一同で、日々リハビリに頑張
っておられる皆様の「願い」がかないますように・・・
と願いをかけました。

夏祭り夏祭り

七夕祭り

8月3日（月）

7月7日（火）

■
8
月
の
行
事
食
は
旬
野
菜
た
っ
ぷ
り

の
夏
野
菜
カ
レ
ー
。デ
ザ
ー
ト
に
は
手

作
り
の
杏
仁
豆
腐
で
し
た
。

皆
さ
ん
に
大
変
喜
ん
で
い
た
だ
け
た
よ

う
で
栄
養
科
一
同
嬉
し
く
思
っ
て
お
り

ま
す
。

■
7
月
の
行
事
食
は
、三
食
そ

う
め
ん
に
天
ぷ
ら
の
盛
り
合

わ
せ
、涼
伴
茄
子
。夏
を
感
じ

さ
せ
る
ス
イ
カ
で
し
た
。

次回の行事食もお楽しみに！

一心館感謝祭のお知らせ

皆様のお越しを心よりお待ちいたしております。

平成27年9月19日（土）
13：00～16：00
一心館
通所スペース・2Fフロアー

日時

場所

介護お悩み相談コーナー

足湯コーナー

体験コーナー
（パワーリハビリ・認知症簡易検査・健康相談）

民謡日本一来たる！

第一回公演 13：20～
第二回公演 14：20～

勤務場所（所属）

趣　味

金子 渚
（かねこ なぎさ）

長谷川 聖
（はせがわ たかし）

これからの抱負

利用者様が安心して施設生活を送れ
るように、利用者様の声に耳を傾け、
支援していきたいと思います。宜しく
お願いします。

人と関わることが好きだったからです。
この仕事を選んだ理由

趣　味

これからの抱負

一日も早く業務を覚える事。

人の役に立ちたいと思ったから。
この仕事を選んだ理由

バレ－ボ－ル・子供と遊ぶ事

スポーツ観戦

4F　介護福祉士

勤務場所（所属） 栄養科　調理師

～ 愛される施設をめざして開設15年 ～

【発行】一心館 広報委員会
【事業所番号】1153080017
【住所】〒362-0806
埼玉県北足立郡伊奈町小室8113番地

ひまわりは一心館の
シンボルマークです。

広報誌に掲載されていますご利用者様の写真等は、個人情報保護法に基づきご利用者様およびそのご家族様に同意を得て掲
載しております。尚、写真等ご希望の方は、各階の担当者までお申し出てください。また、間違えて掲載された方がいらっしゃい
ましたら1階受付までお申し出てください。

広報誌のご利用者様掲載について

各階にご意見箱が設置してあります。お気付きの点およびご要望等、ご意見をお寄せくださいますようご案内を申し上げます。
ご意見箱について

面会時間について

施 設 か ら の ご 案 内

ご希望のサービス内容（入所・通所リハビリ・訪問リハビリ・ショートステイ）を確認し、面談日時のご予約を承ります。ご面談
は月～土曜日のAM9:30～PM4:30までとさせて頂いております。日曜・祭日は、ご見学のみ（AM10:00～PM5:00）可能で
す。日曜・祭日にご来所頂いた方につきましては、後日、こちらから面談日の日程等についてご連絡させて頂きます。まずは、
TEL.048‒720‒7217にご連絡ください。支援相談員が対応いたします。

お申込み・相談・見学について

次回の広報誌
2015年10月1日（木）予定

埼
玉
県
マ
ス
コッ
ト「
コ
バ
ト
ン
」

支援相談員

平　日 AM10:00～PM7:00 日祝日 AM10:00～PM6:00

奈良（なら）・髙木（たかぎ）・安彦（あびこ）・武田（たけだ）

ご協力をお願いいたします。

FAX 048–720–7338
URL http://www.issinkan.jp/

TEL 048–720–7217

介護老人保健施設 一心館 広報誌 平成27年9月（第58号）



午前はすいか割りを行いました。利用者様に

声で誘導してもらいながら最後に職員が割

らせてもらいました。

２Fの出し物は“ねぶた”です。利用者様と作成した

ねぶたのはり絵をバックに踊りました。

その後の4人の力士による相撲も盛り上がりました。

入所

2F

午前中は、利用者様に誘導の声かけをし

てもらい、職員がスイカを割りました。割

ったスイカは皆様、おいしく召し上がりました。

夕方からは、野外での夏祭りです。太鼓の演奏に

始まり、利用者様参加の神輿、各階職員による出

し物。3階は「お嫁サンバ」をオリジナルの振り付

けで踊りました。

職員総出の「よさこいソーラン」・「盆踊り」と、あ

っと言う間に時間は過ぎて行きました。

3F

午前中にスイカ割りを行いました。いやぁ、なかなか

割れないものですね・・・。

最後は職員の渾身の一撃でパッカ－ン！歓喜の瞬間でした。

午後は屋外での夏祭り。恒例の各フロア職員による出し物、

備前太鼓、盆踊り、露店で大いに盛り上がりました。

4F


	58号_表面_150825
	58号_中面_150819

